
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Piazza Giovanni XXru - CAP (98030) - C.F. 80004440832 -P.IVA 00514760834
Te|.0942-72|0l6-Fax0942-721015-e-mail:info@comune.forzadagro.me.it-pec:@

e-mail U.T.C. : utc@comune.forzadasro.me.it

Ufft,cio Tecnico

DETERMINA DIRIGENZIALE REGISTRO INT. N"O8 DEL 21/01/2021

REGISTRO GEN. N'14 DELZIIOII2OzI
oGGETTo: lavori dr reahzzazione di nuovi loculi cimiteriali nel Cimitero di Forza d'Agrò Centro in
Contrada Scala. Codice Cig:22D2804C1C. --
APPROVAZIONE RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. -.

II Responsabile dell'Area Tecnica

Premesso che l'amministrazione comunale è venuta nella determinazione di realizzare i lavori
di rcalizzazione di nuovi loculi cimiteriali nel Cimitero di Forza d'Agrò Centro in Contrada

Scala, in quanto quelli gràreahzzati risultano quasi tutti occupati;

Dato Atto Che l'opera è stata frnanziata con fondi del Bilancio Comunale con Impegno
n"109712018 Codice 12.09.2 per un impegno di€.40.762,00;

Vista la delibera della Giunta Municipale n.171 del 13/1 ll20l8 con cui sono state assegnate le
somme per la realizzazione dei nuovi loculi cimiteriali nel Cimitero di Forza d'Agrò Centro
Contrada Scala ed è stato dato incarico al Responsabile dell'Area Tecnica di pone in essere tutti
gli atti consequenziali ;

Che il Responsabile del Procedimento è l'Arch. Sebastiano Stracuzzi individuato con Decreto
Sindacale no05 del 2310412019;

Visti gli elaborati tecnici ed economici predisposti;

Visto il computo metrico estimativo, gli elementi essenziali dell'affidamento e i termini di
adempimento dei lavori;

Visto il progetto relativo alla costruzione di cui in oggetto è stato attorizzato dall'ufficio del

Genio Civile di Messina , ai sensi della L.N. 64174 oggi art. 94 DPR 380/01, in data 2710412020

con prot. n'65350;

Che a seguito di trattativa diretta n.886757 tramite il portale ME.PA/Acquistinrete, i lavori stati
aggiudicati definitivamente giusta determina n'll5l20l9 per l'importo complessivo di
€.28.801,34 di cui e.28.261,11 per lavori oltre €.540 ,23 per oneri per la sicurezza non soggetto a



ribasso alla ditta CO.MA.C s.r.1. Costruzioni Marìufatti in Cemento, con sede inZonalndustriale
San Cataldo C/da Mangiaresta - 93100 Caltanissetta (CL) avente P. IVA 00397850850;

Che il contratto dei lavori è stato stipulato mediante piattaforma MEPA a seguito di T.D
n.886757

Che i lavori furono consegnati in data 2810512020, mediante regolare verbale di consegna dei
lavori e concretamente iniziati in pari data.

Che la scadenza per I'ultimazione dei lavori restò stabilita per il giorno 3010712020.

Che con certificato di ultimazione dei lavori del3010712020 si certificava l'ultimazione degii
stessi in data 3010712020 e si constatava altresì che tutte le opere risultavano regolarmente
eseguite in tutte le sue parti e i lavori in oggetto si consideravano conclusi.

Vista la Relazione Struttura ultimata ed il Collaudo Statico delle strutlure relative ai lavori di cui
in oggetto, ai sensi dell'art.7 Legge 05lllll97l noi086 entro i limiti della loro destinazione
prevista in progetto, redatto dal1'Arch. Emanuela Ciatto in data 2510912020 depositata 1I'U.T.C.
di Forza d'Agrò.

Vista la Relazione sul conto finale, il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data
1811212020 e gli atti di contabilità finale che riporta le seguenti annotazioni:

A CUI SI DETRAE :

Visto il Decreto Sindacale n.6 del 02105/2019 con il quale è stato attribuito al sottoscritto I'incarico di Responsabile
dell'Area Ten'itorio ed Ambiente;

Visti:
il D.P.R. 20712010 e s.m.i.

la L. R. l2l20ll e s.m.i.

il D. Lgs. n"5012016 e s.m.i..

I'O.A. RR. EE. LL. in atto vigente nella Regione Siciliana;

1o Statuto Comunale;

Le ulteriori disposizioni vigenti in materia

a

a

a

a

a

a

Per le ragioni esposti in premessa:

DETERMINA

1) Di,A.pprovare la Relazione sul conto Finale e il Certificato di Regolare e gli atti di contabilità Finale pe ri lavori
di cui all'oggetto;

2) Di Liquidare il Credito all'Impresa CO.MA.C s.r.l. Costruzioni Manufatti in Cemento, con sede in Zona
Industriale San Cataldo c.da Mangiaresta - 93100 Caltanissetta (CL), avente P.IVA 00397850850, a

saldo di ogni suo avere in dipendenza dell'esecuzione dei lavori di cui trattasi come segue:



A CUI SI DETRAE :

€.28.261,11
€. 540,23

€. 12.000,00

€. 16.801,34

3) Dare Atto Che la somma trova copertura fnanziaia con Impegno n"70911201 8 Codice 12.09.2 per un
impegno di€.40.762,00 del bilancio comunale;

4) Di autorizzare 1o svincolo delle polizze definitiva emessa dall'appaltatore a garanzia della regolare esecuzione

dei lavori di "realizzazione di nuovi loculi cimiteriali nel Cimitero di Forza d'Agrò Centro in
Contrada Scala";

5) Trasmettere la presente all'Albo pretorio on-line per la relativa pubblicazione ed all'Are aFinarzia,.iaper il visto
di Regolarità Contabile.

Forza d'Agr ò, li 2L I 0ll202l

L'ISTRUTTORE
Antonino Costa

DELL'AREA TECNICA
+

I

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARA

Aisensidell'art.55dellaL.816190rfl42recepitodall'art. l,letterai)dellaL.R. 1ll12ll99lno48,si appone

il visto di regolarità contabile che attesta la copertura ftnanziaria Impegno n'109712018 Codice
12.09.2 per un impegno di€.40.162,00 del bilancio comunale.

Il Responsabile Dell'Area Finanziaria
Forza d'Agr ò, 11 2l I 0ll202l

De Salvo Giuseooe

(.ì


